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Aloite paluusta keltavihreisiin raitiovaunuihin ja metron oranssin säilyttämi-
sestä

Tässä aloitteessa esitetään, että Helsingin kaupunki ryhtyy tarvittaviin omistajaohjauksen toimiin suh-
teessa HSL:ään, jotta HSL palaa kantakaupungissa liikennöivien ratikoiden värityksessä perinteisiin 
helsinkiläiseen keltavihreään brändiväritykseen ja, että HSL luopuu suunnitelmasta muuttaa metroju-
nien väritystä pois oranssista, joka on ollut tunnusomaista Helsingin ja nykyään myös Espoon metrol-
le sen toiminnan alusta lähtien.

Voi sanoa, että raitiovaunu on kaikkein helsinkiläisintä, mitä on. Raitiovaunujen kulku on erottamaton 
osa Helsingin äänimaisemaa, ja raitiovaunujen värit ovat erottamaton osa Helsingin katukuvan värejä.

Helsingissä on haluttu aina vaalia kaupunkikuvaa, joka muodostuu niin rakennuksista kuin julkisesta 
tilasta. Kaupunkikuva koostuu arkkitehtuurista, puistoista, katutilasta ja julkisista liikennevälineistä. 
Helsingissä toimii kaupunkikuvatyöryhmä rakennusvalvonnan tukena arkkitehtuurin laadun varmista-
jana ja julkisia kalusteita koskevat selkeät ja seikkaperäiset ohjeet niiden muotoilusta. Julkisten liiken-
nevälineiden muotoilu ja värit ovat erottamaton ja historiallisesti tärkeä osa kaupunkikuvaa. 

Raitiovaunujen väritys on Helsingissä ollut keltavihreä 1900-luvun varhaisista vuosista lähtien lukuun 
ottamatta vuosia1973 – 1986 jolloin osa ratikoista oli väritykseltään oranssiharmaita. Takaisin perin-
teiseen keltavihreään väritykseen palattiin Helsingin kaupunginhallituksen vuonna 1984 tekemän pää-
töksen myötä. 

Helsingin metro on muotoilultaan maailmassa ainutlaatuinen ja kokonaan oranssit vaunut ovat olleet 
osa metron muotoilua niin kauan kun metro on ollut olemassa. Alkuperäiset metrovaunut suunnitteli 
nimekäs kaksikko Antti Nurmesniemi ja Börje Rajalin 1970-luvulla.

Sekä raitiovaunujen että metron voi sanoa olevan osa Helsingin identiteettiä. 

Nyt linjaus raitiovaunujen ja metrojen uudesta värityksestä on tehty HSL:n johtoryhmässä. Päätöksen-
teon areenana johtoryhmä ei ole avoin, päätöksestä ei ole perustelevaa dokumentaatiota, eikä siitä 
ole myöskään käyty julkista keskustelua. Monissa kysymyksissä normaalia menettelyä, jossa HSL:n 
omistajakunnilta kysytään etukäteen näkemyksiä, ei myöskään ole käytetty. 

Yllä olevan perusteella katsomme, että näiden helsinkiläisten joukkoliikennevälineiden perinteisen vä-
rityksen tulee näkyä katukuvassa ja olla osa joukkoliikenteen brändiä selkeämmin kuin mikä nyt on 
HSL:n tämänhetkisten suunnitelmien linjaus. 
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